
  č. j. 19 T 96/2021- 

 

USNESENÍ 

Okresní soud v Novém Jičíně rozhodl samosoudkyní Mgr. Lenkou Sosíkovou dne 19. 5. 2023 ve 
věci 

odsouzeného:  xxx, narozený xxx 
bytem xxx, xxx 
za přečin krádeže podle § 205 odst. 1 písm. a,b) trestního zákoníku a přečin 
porušování domovní svobody podle § 178 odst. 1 a 2 trestního zákoníku 

takto: 

Podle § 322 odst. 1 trestního řádu se odsouzenému xxx odkládá výkon trestu odnětí svobody 
v trvání 18 měsíců, který byl uložen rozsudkem Okresního soudu v Novém Jičíně ze dne 18. 10. 
2021, č. j. 19 T 96/2021-373, který nabyl právní moci dne 18. 10. 2021, ve spojení s usnesením 
Okresního soudu v Novém Jičíně ze dne 14. 3. 2023, č. j. 19 T 96/2021-446, které nabylo právní 
moci dne 18. 4. 2023, a to do 30. 6. 2023. 

Následujícího dne je odsouzený povinen nastoupit výkon trestu. 

 

Odůvodnění: 

Podáním doručením zdejšímu soudu dne 19. 5. 2023 se odsouzený xxx domáhal odkladu výkonu 
trestu odnětí svobody do 30. 9. 2023 ze zdravotních důvodů. Uvedl, že předchozího dne si převzal 
výzvu k nástupu trestu, nicméně v březnu 2023 jej postihlo srdeční selhání, v současné době se 
podrobuje lékařským vyšetřením pro plánovanou aplikaci kardiostimulátoru, kdy nejbližší termín 
vyšetření má stanoven na den 22. 5. 2023 v Nemocnici Bílovec a další dne 15. 6. 2023 v Nemocnici 
Ostrava-Vítkovice. K žádosti odsouzený přiložil lékařskou zprávu Bílovecké nemocnice, a.s., 
interní ambulance II, ze dne xxx, ze které bylo zjištěno, že v období od 28. 3. 2023 do 6. 4. 2023 
byl odsouzený hospitalizován na interním oddělení nemocnice pro celkové zhoršení zdravotního 
stavu, těžkou dušnost a slabost a kašel, diagnostikováno jako lehká plicní hypertenze, dilatační 
kardiomyopatie, levostranné srdeční selhání, jaterní steatóza a abusus drog. Ze zprávy se dále 
podává, že při propuštění byl odsouzený stabilizován, kontrolu má plánovánu na 22. 5. 2023 
v Bílovecké nemocnici a.s., kdy v případě nezlepšení stavu do 3 měsíců, tj. do konce června 2023, 
lze uvažovat o implantaci kardioverter-defibrilátoru, dále 15. 6. 2023 má odsouzený podstoupit MR 
vyšetření srdce v Nemocnici AGEL Ostrava-Vítkovice a. s. 

Z části předmětného trestního spisu, který se nyní nachází společně s jinou trestní věcí u Krajského 
soudu v Ostravě, se podává, že odsouzenému byl nařízen výkon původně podmíněně odloženého 
trestu odnětí svobody v trvání 18 měsíců usnesením Okresního soudu v Novém Jičíně ze dne 14. 
3. 2023, č. j. 19 T 96/2021-446, které nabylo právní moci dne 18. 4. 2023, výzva k nástupu trestu 
odnětí svobody mu byla zasílána dne 10. 5. 2023 a převzal ji dne 18. 5. 2023, jak ve své žádosti 
uvádí.  



  19 T 96/2021 

 

2 

Podle § 322 odst. 1 trestního řádu předseda senátu odloží na potřebnou dobu výkon trestu odnětí 
svobody, jestliže z lékařské zprávy o hospitalizaci odsouzeného v lůžkovém zdravotnickém zařízení 
nebo z jiných skutečností vyplývá, že by výkon trestu ohrozil jeho život nebo zdraví. 

S ohledem na výše uvedené dospěl k soud k závěru, že odsouzenému lze odložit výkon trestu 
odnětí svobody ze zdravotních důvodů, neboť z lékařské zprávy vyplývá nutnost dalších vyšetření 
na specializovaných pracovištích v návaznosti na hospitalizaci odsouzeného, jehož zdravotní stav 
je sice nyní stabilizován, nicméně vyžaduje další sledování, minimálně do konce měsíce června 
2023, za účelem případné léčby implantací speciálního přístroje. Jelikož nelze nyní předesílat, jaký 
další léčebný postup bude odsouzenému po zmíněných vyšetřeních indikován, stanovil soud dobu, 
po kterou bude odsouzenému výkon trestu odložen, ve shodě s lékařskou zprávou do 30. 6. 2023, 
neboť pro jiný závěr nemá podkladu.  

Následujícího dne pak odsouzený musí nastoupit výkon trestu, jinak by se vystavoval případně 
nebezpečí trestního stíhání pro přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání dle § 337 
odst. 1 písm. g) trestního zákoníku. Nicméně nelze vyloučit, že o odkladu výkonu trestu bude 
rozhodováno opětovně, doloží-li odsouzený, že se jeho zdravotní stav nezlepšuje a bude mu např. 
stanoven konkrétní termín implantace kardiostimulátoru či jiného léčebného postupu. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je přípustná stížnost do tří dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému soudu 
v Ostravě prostřednictvím podepsaného soudu. 

Nový Jičín 19. května 2023 

Mgr. Lenka Sosíková 
samosoudkyně 


